[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     26.06.2017                                                                                           № 630

О создании комиссии по подготовке проектов Генеральных планов и Правил землепользования и застройки муниципальных образований поселений Дубенского района

	В соответствии с  Градостроительным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования «Дубенский район» администрация муниципального образования Дубенский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Создать при администрации муниципального образования Дубенский район комиссию по подготовке проектов Генеральных планов и Правил землепользования и застройки  муниципальных образований поселений Дубенского района, согласно Приложению 1.
	2.  Утвердить Положение о комиссии по подготовке проектов Генеральных планов и Правил землепользования и застройки муниципальных образований поселений Дубенского района, согласно Приложению 2.
	3. Отделу кадров, информатизации, делопроизводства и  взаимодействия с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Дубенский район разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           4.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

      Глава администрации
муниципального образования
        Дубенский район                                                                       К.О.Гузов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
от « 26» июня  2017г.  № 630

СОСТАВ
комиссии по подготовке проектов Генеральных планов и Правил землепользования и застройки муниципальных образований поселений Дубенского района

	Председатель комиссии:
	Гузов
Кирилл
Олегович
	  Глава
  администрации
  МО Дубенский район

	Заместитель председателя
комиссии:
	Масловский
Дмитрий
Александрович
	 Заместитель главы
 администрации
 М МО Дубенский    район;

	Члены комиссии:
	Лазарь
Константин
Евгеньевич
	председатель комитета по жизнеобеспечению
администрации МО Дубенский район;

	Овчаренко
Алексей
Евгеньевич
	глава администрации
МО Воскресенское
Дубенского района;

	Хвостов
Юрий
Васильевич
	глава администрации
МО Протасовское
Дубенского района;

	Тимонина
Светлана
Анатольевна

	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации МО Дубенский район;

	Федотова
Виктория
Геннадьевна
	консультант комитета по жизнеобеспечению
администрации МО Дубенский район

	Председатель комитета по жизнеобеспечению
АМО Дубенский район

                 К.Е.Лазарь

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
от « 26» июня  2017г.  № 630

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по  подготовке проектов Генеральных планов и Правил землепользования и застройки муниципальных образований поселений Дубенского района

1. Общие положения
	1.1. Комиссия по подготовке проектов Генеральных планов и  Правил землепользования и застройки (далее по тексту - комиссия) создается при администрации муниципального образования Дубенский район в целях организации процесса подготовки проектов документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Дубенский район и муниципальных образований поселений Дубенского района, решения вопросов, связанных с разработкой, утверждением и внесением в них изменений;
	1.2. Правила землепользования и застройки являются нормативным правовым актом, устанавливающим порядок выделения территориальных зон и осуществления, в рамках выделенных зон, градостроительной деятельности и землепользования, основанных на принципах градостроительного зонирования;
	1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, законами  Тульской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Дубенский район, а также настоящим положением;
	1.4. Комиссия по подготовке проектов Генеральных планов и  Правил землепользования и застройки является постоянно действующим координационным органом;
	1.5. Комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением администрации муниципального образования Дубенский район.
2. Порядок деятельности комиссии
	2.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости;
	2.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии;
	2.3. Комиссию возглавляет  глава муниципального образования Дубенский район  с правом осуществления руководства подготовкой к рассмотрению на комиссии предложений, проведения заседаний. В отсутствии председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии;
	2.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии;
	2.5. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем комиссии (а в его отсутствие - заместителем председателя) и секретарем комиссии.
3. Функции и задачи комиссии
	3.1. Основной задачей комиссии является координирование работ по разработке проектов Генеральных планов и  Правил землепользования и застройки  и внесение изменений в них;
	3.2. Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:
прием и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов Генеральных планов и  Правил землепользования и застройки и внесению изменений в правила;
осуществляет проверку проектов правил землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральным планам. , схемам территориального планирования;
осуществляет проверку проектов генеральных планов на соответствие требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования муниципального образования Дубенский район;
участвует в подготовке  и проведении публичных слушаний по проектам генеральных планов и  правил землепользования и застройки и внесению изменений в них;
	3.3. Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, независимо от формы собственности, материалы, необходимые для решения возложенной на комиссию задачи.

Председатель комитета по жизнеобеспечению
АМО Дубенский район

          К.Е.Лазарь